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Çeviri Editörünün Ön Sözü

Bu kitabın çevrilme yolculuğu alana ilişkin gözlemlerim ile başladı. Farklı bir kitap 
ararken incelemelerim beni değerli Jürgen Maaß, Niamh O’Meara, Patrick Johnson 
ve John O’Donoghue’nin eseri olan bu kitaba götürdü. Kitap, yazarlarının da 
bahsettiği gibi okuyucularla konuşmayı, teori bilgileri bu kısımlara serpiştirmeyi ve 
matematiksel modelleme örneklerini bazı kategorilere ayırarak vermeyi ilke edinmiş.

Ardından bu yolculuğu sonlandırabileceğim her biri Matematik Eğitimi Öğre-
tim Üyesi olan birbirinden değerli çeviri kurulunu oluşturma süreci başladı. Bu sü-
reçte ilk aradığım isimlerin hepsi olumlu cevap verdiler. Beni yalnız bırakmadıkları 
için her birine ayrı ayrı teşekkür ederim.

Tartışmalar, sonu gelmeyen okumalar ve düzeltmeler ile kitabımızı oluşturmaya 
devam ettik. Bu süreci pandemi esnasında yürütmek oldukça zordu. Bu nedenle 
kitabın sloganı ‘Pandemiye İnat Matematik Eğitimi’ ve ‘Pandemiye İnat Matematiksel 
Modelleme’ olsun. Okunması keyifli, yararlı, kitaplığınızda özel bir yeri hak eden, öğ-
retmenlerimize, araştırmacılara ve öğrencilerinize önerebileceğiniz kalitede bir kitap 
olduğunu umuyoruz. 

Kitabın başlığında her ne kadar Öğretmen ifadesi geçse de aslında kast edilen 
Matematik Öğreteceklerdir. Bu nedenle kitabın Matematik Öğretecek Öğretmen 
Adaylarına da uygun olduğu pekala söylenebilir.

Aslında teşekkür edecek birçok destekçimiz var.
Öncelikle kitabın çok değerli çeviri kuruluna teşekkür ediyorum. Onların bilgi 

ve deneyimlerini kitaba yansıtmaları sayesinde kitabı güzel aktarabildiğimizi düşü-
nüyorum. Ayrıca ekibin uyumu, bu yoğun süreci disiplinli ve tat alınabilir hale getir-
di. Ben bu açıdan çok şanslıydım.

Bu kitabın yayınlanması konusunda destek veren Vizetek Yayıncılığa da çok te-
şekkürler.

Yazar arkadaşlarım adına da yazıyorum ama bizlere sabır ve fedakarlıkları ile des-
tek olan sevgili ailelerimize de teşekkürler. 

Kendi ailem adına bir parantez açmak istiyorum bu noktada. Bu süreçte beni 
destekleyen, aslında hayatımın her dakikasını bile neredeyse kolaylaştırmaya çalışan 
ve her çalışmama destek olan kendisi de Öğretim Üyesi olan Eşime; beni oyun arka-
daşı yapan, akıllı ve devamlı enerjik Oğluma; hayatımıza yeni giren, konuşamasa da 
her yanına gittiğimde gülerek beni motive eden sevimli Kızıma sonsuz teşekkürler.

Doç. Dr. Avni YILDIZ

Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi
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Kitap Yazarlarının Ön Sözü

Matematik eğitiminde birçok odak alanı varken, okullarda uygulamalı matema-
tik eğitimi sunmak için birçok iyi neden vardır. En önemli iki nedenden bahsedelim. 
Bir yandan matematiğin pratik tarafına odaklanarak ‘Neden matematik çalışıyoruz?’ 
şeklindeki tipik bir öğrenci sorusuna ikna edici ve motive edici bir cevap sunar. Öte 
yandan, eğitim politikaları uluslararası testler, müfredat ve beceri katalogları uygula-
yarak bu yönde ilerlemeye meyilli görünüyor. 

Burada uygulamalı matematik eğitimi, gerçeğe dayalı matematik eğitimini tanım-
lamak için kullandığımız ifadedir. Gerçeğe dayalı matematik, büyük ölçüde problem 
çözme ve matematikle ilişki kurma konusunda olumlu bir yatkınlığa dayanır. Gerçe-
ği modellemek ve gerçeğin seçilmiş yönlerini benzetmek, gerçeğe dayalı matematik 
eğitiminin diğer temelleridir.

Uluslararası eğilimlerle uyumlu olan ve reformla uygulamaya konulan yeni ma-
tematik müfredatının son dönemdeki ilerlemesine ilişkin iç görülerden biri, öğret-
menleri uygulamalı matematik dersleri yürütmenin faydalı olduğuna ve bunu ger-
çekleştirmek için ihtiyaç duydukları becerileri geliştirebileceklerine ikna etmenin ne 
kadar önemli olduğunu kavramaktır. Matematik öğretmenlerinin sürekli eğitimde 
yetiştirilmesinde bunu nasıl başarabiliriz? Öğretmenler için kısa bir yardımcı çalış-
ma olanağı sunan bu kitap, cevabın bir parçasıdır. Size, matematik öğretmenlerine, 
disiplininizi anlamanıza, katılmanıza, denemeler yapmanıza ve motive olmanıza yar-
dımcı olacak bir kitaptır.

Kitabın en önemli özelliği doğrudan matematik öğretmenleriyle konuşmaya ça-
lışmasıdır. Bizler öğretmenleri, öğrenenler olarak katılmaları istenen etkinlikler hak-
kında sürekli bir diyaloga çekeriz. Onlardan bir şeyler yapmaları istenir; yaparak 
ve derinlemesine düşünerek yeni yaklaşımlar ve materyaller hakkında birinci elden 
deneyim kazanırlar. Bu şekilde, kitap tarafından motive edilen ve desteklenen şekilde 
uygulanabilir matematiği öğrenenler olarak, kendi deneyimleri yardımıyla uygula-
malı matematiği öğretmeyi öğrenebilirler. Kitap ayrıca öğretmenlere, değerlendirme 
için ipuçları ve daha fazla erişilebilir kaynaklar sunarak görevleri/örnekleri nasıl ge-
nişleteceklerini göstermektedir. Son olarak modelleme süreci, ilgili fikirler ve ma-
tematiğin profesyonel uygulamaları hakkında bazı arka plan bilgileri sunulur. Bu 
noktada, bu çalışmanın baş yazarın (J. Maaß) Almanca dilinde yayınlanan orijinal 
kitabına1 dayandığını vurgulamalıyız.

1  Maaß, J. (2015). Modeling in school. A learning book on theory and practice of applicationoriented mathe-
matics teaching. (Modellieren in der Schule. Ein Lernbuch zu Theorie und Praxis des realitätsbezogenen Mat-
hematikunterrichts: Schriften zum Modellieren und zum Anwenden von Mathematik 5). Münster: WTM-Verlag.
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Uygulamalı matematik eğitiminin uygulanmasına yönelik desteklerle ilgili ola-
rak, Almanca konuşulan ülkelerdeki matematik öğretmenlerine birkaç yıldır MUED 
(www.mued.de) ve ISTRON (http://istron.uni-koblenz.de/istron/) tarafından çok 
iyi hizmet verilmektedir. Konu gerçekliğe dayalı matematik eğitimi için özel des-
tekler söz konusu olduğunda İngilizce konuşan ülkelerdeki durum daha az organize 
ve tutarlıdır, ancak öğretmenler tarafından erişilebilir mevcut kaynaklar bulunmak-
tadır. Genel olarak eğer varsa, ulusal ağlar veya dernekler çok az olduğundan, ülke 
bazında bakılması gerekir. Bununla birlikte, birçok ulusal matematik organizasyonu 
ve dernekleri, okullarda kullanılmak üzere gerçekliğe dayalı materyaller sağlar. Ayrıca 
web siteleri ve yayınlanmış materyaller aracılığıyla her yerde öğretmenler tarafından 
erişilebilir. Burada CERME, ICME, ICTMA gibi uluslararası konferansların ve ma-
tematiğin problem çözme, modelleme ve uygulamaları üzerine temalı oturumlara ve 
konu çalışma gruplarına ev sahipliği yapan diğerlerinin rolünü de kabul ediyoruz. 
Matematik öğretmenlerini kitapta ilerledikçe uygun kaynaklara yönlendiriyoruz.

Elbette bu kitap matematik eğitiminin gelişmesiyle ilgili tüm dileklerimizin 
yerine getirildiğini garanti edemez. Bununla birlikte, konudaki bazı gelişmelerden 
yalnızca birini haberdar etmekten çok daha fazlasını başarabilir. Bu kitap bu bakım-
dan farklıdır çünkü hem yapısı ve yazım tarzıyla hem de içeriğiyle ilgilenirken aynı 
anda didaktik iç görüleri uygulayarak matematiksel çalışmalarda standart kurgudan 
sapmaktadır. Bu yaklaşım öğretmen kitaplarında alışılagelmiş bir şey değildir, tıp-
kı kendisi hakkında yazarken anonim didaktik tarzını eleştiren Heinz Hülsmann’ın 
yıllar önce kabul ettiği gibidir ve durum değişmemiştir. Bununla birlikte bu kitapta, 
didaktiğin sadece tanımlanmadığı, içeriğini açıklamak için uygulamalı bir şekilde 
kurgulandığı açıktır.

‘Didaktik’ hakkında konuştuğumuzda, özellikle Alman, Avusturya, Fransız, Hol-
landalı, İskandinav ve diğer geleneklerde anlaşıldığı gibi ‘matematiğin didaktiğinden’ 
bahsediyoruz, burada bir okul dersinin ‘didaktiği’, bu durumda matematik eğitimi, 
ana disiplini olan matematikle yakından ilişkilidir. Matematik öğretiminin temel ilgi 
alanları okul matematiğinin içeriğidir; öğretim, öğrenciler, matematik müfredatı, öğ-
retmenlerin hazırlanması ve okul matematiği öğretimi uygulamasına ilişkin konular. 
Son yıllarda, bazıları matematiğin didaktiğinin bileşenlerini okulların kurumsal orta-
mının dışına yani mesleki eğitim, işyeri matematiği ve yetişkin matematiği eğitimine 
geçiş olarak yorumladılar.

Pedagoji ve didaktik terimleri, matematik pedagojisi ve matematiğin didaktiğinde 
olduğu gibi sıklıkla birbirinin yerine kullanılır, ancak pedagojinin daha fazla eğitim 
ve öğrenci odaklı olduğu, didaktiğin ise disiplin ve öğretmen odaklı olduğu görüşü-
nü alıyoruz. Matematik eğitiminde, ikisi arasında önemli bir örtüşme olduğu ve sert 
ile hızlı bir ayrımın sürdürülmesinin zor olduğu gerçeğini kabul ediyoruz. 
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Bu teknik konular, dünyanın dört bir yanındaki matematik öğretmenleri, mate-
matik eğitimcileri ve araştırmacılardan oluşan daha geniş bir kitle için kitabın konu-
sunun kullanışlılığından uzaklaşmamalıdır.

İnsan

Model Gerçeklik
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Yazarlar Hakkında

Jürgen Maaß (Juergen Maasz İngilizce’de) Linz’deki (Avusturya) Kepler 
Üniversitesi’nde Matematik Eğitimi profesörüdür. Yaklaşık 40 yıl önce, Heinz Böer 
tarafından resmi olarak kurulmadan bir yıl önce “MUED” grubuna (bkz: www.
mued.de) katıldığında, matematik öğretimini gerçek dünya problemlerini kullanarak 
geliştirmeyi düşünmeye başladı. “ISTRON” grubunun (www.istron.mathematik.
uni-wuerzburg.de/) önemli bir üyesi, yazarı ve editörüdür. Diğer araştırma alanları 
matematik ve toplum (teknoloji olarak matematik, sosyal sistem olarak matematik, 
endüstriyel matematik, yetişkinler ve matematik), matematik ve felsefedir (etik, 
tanıma teorisi). Daha önce Yetişkinlerin Matematik Öğrenimi (Adults Learning 
Mathematics -ALM) ve Avusturyalı Matematik Eğitimcileri başkanıydı.

Niamh O’Meara, Limerick Üniversitesi Ulusal STEM Eğitimi Merkezi EPIS-
TEM’de Matematik Eğitimi alanında Öğretim Görevlisidir. 2014 yılından beri öğ-
retim görevlisi olarak çalışmaktadır ve ondan önce Matematik ile Fen Öğretimi ve 
Öğrenimi Ulusal Mükemmeliyet Merkezi’nde (NCE-MSTL) Kıdemli Proje Görev-
lisi (Matematik) olarak çalışmıştır. 2011 yılında Limerick Üniversitesi’nden doktora 
derecesini almıştır. Bu çalışma, matematiği etkili bir şekilde öğretmek için gerekli 
bilgileri araştırmaktadır ve yirmi birinci yüzyıl için bir öğretmen bilgisi modeli geliş-
tirmiştir. Güncel araştırma ilgi alanları arasında öğretmen bilgisi, matematik öğret-
meni eğitimi, matematik, işyerinde matematik ve matematik müfredatını çevreleyen 
konular bulunmaktadır.

Patrick Johnson, 2012’den beri öğretim üyesi olduğu Limerick Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi Matematik Eğitimi Bölümü’nde Öğretim Görevlisidir. Bundan 
önce, Matematik ile Fen Öğretimi ve Öğrenimi Ulusal Mükemmeliyet Merkezi’nde 
Araştırma Görevlisi olarak çalışmıştır. Matematik eğitimi alanına geçmeden önce 
Limerick Üniversitesi’nden Uygulamalı Matematik alanında doktora derecesi 
almıştır. Şimdiki araştırma ilgi alanları matematiksel modelleme, problem çözme ve 
matematiğe yönelik tutumlar üzerine odaklanmaktadır.

John O’Donoghue, Limerick Üniversitesi’nde Matematik Eğitimi alanında do-
çenttir (Emeritus). Limerick Üniversitesi’nde (UL) Matematik ile Fen Öğretimi ve 
Öğrenimi Ulusal Mükemmeliyet Merkezi’nin (NCE-MSTL), şimdiki adıyla Ulusal 
STEM Eğitim Merkezi’nin (EPISTEM) Kurucu Ortağı ve Direktörü olarak görev 
yapmaktadır. UL Matematik Öğrenme Merkezi’nin kurucusu ve eski direktörüdür. 
Ayrıca Yetişkinlerin Matematik Öğrenimi - Bir Araştırma Forumu’nun eski başkanı ve 
fahri mütevellisidir. İrlanda’da matematik öğretmenliği eğitimi ile uzun bir geçmişe 
sahiptir. Araştırma ilgi alanları matematik öğretmeni eğitimi (ortaöğretim), yetişkin 
matematik eğitimi / sayısal becerisi, işyerleri için matematik öğretimi ve matematik 
öğrenen desteği içermektedir. Birçok doktora ve yüksek lisans araştırmasını tamam-
lamalarında adaylara danışmanlık yapmıştır.


